
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de abril de 2025                                                                                            Edição N.º 1678 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 10 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº...........: 20250301        
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025032101-DE 
 
CONTRATANTE........: FUNDO MANUT DESENV EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VAL PROFISSIO-FUNDEB 
 
CONTRATADA(O).....: 51.950.923 CARLOS GONCALO MARQUES 
NEGREIROS 
 
OBJETO......................: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, 
DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, VINCULADAS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE 
 
VALOR TOTAL................: R$ 62.079,00 (sessenta e dois mil, setenta 
e nove reais) 
 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 
0802.123610013.2.050 Coordenacao e Manutencao da Rede de Ensi 
no Fundamental - FUNDEB 30% , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.16, no valor de R$ 62.079,00 
 
VIGÊNCIA...................: 07 de Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 
 
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Abril de 2025 
 
Portaria nº 096/2025. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº: 20250301        
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025032101-DE 
Objeto Contratual: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, 
DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, VINCULADAS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE 
 
 
O(a) Sr(a)JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, SECRETÁRIO, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei 
14.133, de 1º de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre 
a(o)FUNDO MANUT DESENV EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL 
PROFISSIO-FUNDEB, como CONTRATANTE e 51.950.923 CARLOS 
GONCALO MARQUES NEGREIROS como CONTRATADA.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ELIS REJAN FERNANDES 
SALDANHA, matrícula nº 60676, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Abril de 2025. 
 
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE 
FUNDO MANUT DESENV EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL PROFISSIO-
FUNDEB 
GESTOR(A) DO CONTRATO 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA 
ELETRÔNICA -  2025032401-DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL EM DIVERSAS ESCOLAS 
DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, EM DIVERSAS ESCOLAS 
DA REDE DE ENSINO INFANTIL PRÉ - ESCOLA, ESCOLAS DA 
REDE DE ENSINO INFANTIL - CRECHE, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. Vencedor(a):  DIOGENES ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES LTDA  – CNPJ:  58.715.651/0001-48 no ITEM: 1 
– SERVIÇO DE ROÇO E LIMPEZA EM GERAL com o valor unitário de 
R$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos) totalizando o valor de R$ 
58.017,16 (cinquenta e oito mil e dezessete reais e dezesseis 
centavos). Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de 
R$  58.017,16 (CINQUENTA E OITO MIL E DEZESSETE REAIS E 
DEZESSEIS CENTAVOS), na  forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL 
DE 2021. 07 de Abril de 2025. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE – 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): NICOPOLIS LOCACOES E 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de abril de 2025                                                                                            Edição N.º 1678 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 11 

 

 

SERVICOS LTDA no total de R$ 322.800,00  (trezentos e vinte e dois 
mil, oitocentos reais); NASCIMENTO CONSTRUCOES E LOCACOES 
LTDA no total de R$ 112.800,00  (cento e doze mil, oitocentos reais); 
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI no total de R$ 
331.054,80  (trezentos e trinta e um mil e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos); VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCKCAR no 
total de R$ 29.000,00  (vinte e nove mil reais); SERVMAQ SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA no total de R$ 78.048,00  (setenta e oito mil, 
quarenta e oito reais); LOCMAQ SERVICOS E LOCACOES LTDA no 
total de R$ 138.792,00  (cento e trinta e oito mil, setecentos e noventa 
e dois reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 
2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): ADRIANO GUIMARAES 
HOLANDA 82856060315 no total de R$ 66.000,00  (sessenta e seis mil 
reais); SERVMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA no total de R$ 
82.752,00  (oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais). 
Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) vencedora na forma 
da lei. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 2025. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): SERVMAQ SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA no total de R$ 78.048,00  (setenta e oito mil, 
quarenta e oito reais).  Adjudicado e homologado o objeto a(s) 
empresa(s) vencedora na forma da lei. FRANCISCA MARIANE ALVES 
DE SOUZA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 
02 de abril de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): LOCMAQ SERVICOS E 
LOCACOES LTDA no total de R$ 240.300,00  (duzentos e quarenta mil, 
trezentos reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 
2025. 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): LOCMAQ SERVICOS E 
LOCACOES LTDA no total de R$ 122.712,00  (cento e vinte e dois mil, 
setecentos e doze reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) 
empresa(s) vencedora na forma da lei. JOSÉ PAULO DIÓGENES DE 
AQUINO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 
de abril de 2025. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): LOCMAQ SERVICOS E 
LOCACOES LTDA no total de R$ 2.444.134,00  (dois milhões, 
quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e trinta e quatro  reais). 
Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) vencedora na forma 
da lei. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA, ORDENADOR(A) 
DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 2025. 
 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): NASCIMENTO CONSTRUCOES 
E LOCACOES LTDA no total de R$ 56.400,00  (cinquenta e seis mil, 
quatrocentos reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 
2025. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): LOCMAQ SERVICOS E 
LOCACOES LTDA no total de R$ 77.700,00  (setenta e sete mil, 
setecentos reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. Raimunda Diogenes Saldanha, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA - CE, 02 de abril 
de 2025. 
 
 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de abril de 2025                                                                                            Edição N.º 1678 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 12 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): VICO IASI VIANA NASCIMENTO 
TRUCKCAR no total de R$ 29.000,00  (vinte e nove mil reais); 
LOCMAQ SERVICOS E LOCACOES LTDA no total de R$ 569.816,00  
(quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e dezesseis  reais). 
Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) vencedora na forma 
da lei. FRANCISCO LEONARDO COSTA DE  OLIVEIRA - 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 
2025. 
 
******************************************************************************** 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025020601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): NASCIMENTO CONSTRUCOES 
E LOCACOES LTDA no total de R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil, 
quatrocentos reais). Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. ANTÔNIO FLÁVIO BATISTA DE ARAÚJO, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 02 de abril de 
2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025031001PERP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, 
Proponente(s): ANTÔNIO FLÁVIO SILVA NASCIMENTO, inscrito no 
CNPJ 19.831.793/0001-19 no total de R$ 678.321,00 (seiscentos e 
setenta e oito mil, trezentos e vinte e um reais); JBR DISTRIBUIDORA 
E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ 41.380.220/0001/75 no total de 
R$ 105.625,00 (cento e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) vencedoras na 
forma da lei. RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA, ORDENADOR(A) 
DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 07 de abril de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025040101-DE 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribara/CE, por meio de sua Ordenadora 
de Despesas, torna público que foi ANULADA a Dispensa Eletrônica nº 
2025040101-DE, cujo objeto era a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
E RECARGAS DE TINTAS, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, 
SUBSTITUIÇÃO DE CHIPS E RESET EM IMPRESSORAS DE 
DIVERSAS MARCAS, PERTENCENTES AO PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SUAS. A anulação decorre de erro identificado pela 
Secretaria requisitante no dimensionamento das quantidades dos itens 
em relação às dotações orçamentárias indicadas, tornando o processo 
irregular e exigindo sua readequação. Nova contratação será 

oportunamente divulgada após os devidos ajustes. RAIMUNDA 
DIÓGENES SALDANHA - ORDENADORA DE DESPESAS - 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 228/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a APODI-RN no(s) 
dia(s) 07/04/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, para transportar usuário para 
perícia no INSS  , devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Paulo Isaias de 
Oliveira Pinto 

Motorista 01 80,00 R$ 
80,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de abril de 2025 

 
Raimunda Diógenes Saldanha  

Secretária do Trabalho e Assistência Social 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 229/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaretama-CE 
no(s) dia(s) 07/04/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, para uma ocorrência do 
conselho tutelar , devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário - 
Total- 

R$ 

HARLEY 
BANDEIRA 
BOTÃO 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de abril de 2025. 
 

Raimunda Diógenes Saldanha  
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 230/2025 

 
A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaretama-CE 
no(s) dia(s) 07/04/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do 


